
شورای همکاری خلیج فارس و نیاز به اعضای جدیدحقوق های نجومی، امضاهای طلایی و رأی محوری؛ سه آفت عمومی مجالس

وزنه برداری ایران نایب قهرمان جهان شد
پنجمی در رده بندی مدالی

حتمــا نمایندگان مجلس بــه خوبی می دانند 
وقتی که بر صندلی های سبز این نهاد قانونگذاری 
در بهارســتان تکیــه می زننــد، در عین حال که 
نماینده مســتقیم حوزه انتخابیه خود هستند، در 
ســطحی کلانتر، الزاما باید نماینده مردم یا ملت 
نیز باشــند و اگر بحث شود که کدام یک اولویت 
دارند، باید گفت مســلم اســت که نماینده ملت 
بــودن و حفظ منافع و مصالح ملی بســیار بالاتر 
از حفظ منافع حوزه انتخابیه آنها است؛ موضوعی 
که متاســفانه طی سالیان متمادی رعایت نشده و 
بسیاری از نمایندگان مجلس در دوره های پیشین، 
بــه بهانه دفاع از منافع حوزه انتخابیه خود، منافع 
ملی را نادیده گرفته و گمان کرده اند این شــیوه، 
تضمین بیشتری برای انتخاب آنان در دوره بعدی 

دارد.
 به همین دلیل اســت که تحلیلگران پارلمانی 
نه تنها در ایران، بلکــه در جوامع دموکراتیک این 
بحث را به میان می آورند که دمکراســی پارلمانی 
نمی تواند تمام عیار باشد و پارلمان ها، غالبا و الزاما 
قادر نیستند در ساختار دولت – ملت، دمکراسی 

واقعی را رعایت کنند.
 حال با عبور از ایــن بحث نظری بر این نکته 
تاکید می کنیم که در بســیاری موارد، نمایندگان 
مناطــق حوزه های انتخابیــه آنقدر بــه دفاع از 
طرح هــای منطقــه ای می پردازند که بســیاری 
می گوینــد این گــروه از نماینــدگان، رأی محور 
هستند و حاضرند هر خســارت و زیانی به اهداف 
و برنامه های ملی، آمایش سرزمیــن وارد کنند تا 
نظر رأی دهنــدگان منطقه یا حوزه انتخابیه خود 

را برای دوره بعدی جــلب کنند؛ 
صدور مجــوز حفر چاه های عمیــق متعدد با 
اعمال فشار این یا آن نماینده به مسئولان دولتی 
محلی، تقاضا برای احداث جاده های غیر ضروری و 

بدون اولویت مضر به حال محیط زیست، تقاضای 
احداث سد و فرودگاه بدون توجه به ضرورت های 
منطقه ای، فشار برای صدور مجوز و تامین اعتبار 
احداث ایــن یا آن کارخانه کــه توجیه اقتصادی 
نــدارد و ده هــا و بلکــه صدها پروژه، زیر فشــار 
نمایندگان رأی محور مجلس طی سالیان متمادی 
و بــه بهانه دفاع از تولید و ایجاد اشــتغال، آفتی 
بوده اســت که نظم اقتصاد کلان تولید و آمایش 
ســرزمین، محیط زیســت و منابع طبیعی را در 

مخاطره قرار داده است.
 در کنــار ایــن آفت، دو ابتــلاء زیان بخش و 
خطرنــاک دیگر نماینــدگان مجلــس را تهدید 
کرده اســت: یکی حقوق های نجومی که همواره 
نمایندگان مجلس از افشــای آن نگــران بوده و 
مقاومت کرده اند که مردم متوجه نشــوند و بحث 
حاد دوم؛ گرایش به امضاهای طلایی برای صدور 
مجــوز احداث کارخانــه، اعطای وام، اســتخدام 
فلان قوم و خویش در بهمان ســمت پر درآمد و 
... اســت، موضوعی که در آغــاز به کار مجالس از 
سوی نمایندگان دور اولی یا تازه وارد، به حدت و 
شدت محکوم و امری ناپسند و مغایر با تمام اصول 
پاکدســتی و وظیفه نمایندگی اعلام می شود و در 
جلسات با شور و هیجان در محکومیت آن سخن 
می گویند. حتی بعضــا خیز برمی دارند که قوانین 
و مقرراتی بــرای آن تصویب یا در آیین نامه های 
داخلی مجلــس بگنجانند، اما به تدریج این بحث 
داغ و شور انگیز به سردی می گراید و اخباری در 
سطوح استان ها درز پیدا می کند که فلان نماینده 
عاقبت اندیش به فلان مسئول دولتی فشار آورده 
یــا می آورد کــه اگر با این یا آن مجــوز یا اعتبار 
تخصیصی موافقــت نکنی، به زودی یکی دیگر به 

جای شما می نشیند!
 البته شــنیده شده است که چنین موضوعاتی 
متداول و در مواردی دو سویه نیز بوده است یعنی 
مسئولی گفته است مرا در سمتی که هستم حفظ 
کــن تا فلان یا بهمان امتیاز را به این یا آن قوم و 
خویش شــما یا رئیس ستاد انتخاباتی گذشته تان 

اعطــا و یا اعتبارات لازم برای پــروژ مورد نظر را 
فراهم کنیم!

 این معادلات ناصواب ریز و درشت و پراکنده، 
به تدریــج پایه های اقتدار دولت هــا و نظام اداره 
امور کشــور را به هم ریخته و به ویژه در ســطح 
اســتان های کوچک که مردم چشم در چشم هم 
هستند، بی اعتمادی آنان را در یک برداشت مبالغه 
آمیز نســبت به حاکمیت گسترش داده یا به کلی 
فرو می ریزاند، متأســفانه این اتفاق در عرصه های 
بســیاری رخ داده است و اگر شــرایط این گونه 
پیــش رود و اگر اینگونــه عمومیت یابد که مردم 
بگویند »حــرف این یا آن نماینــده، یا این و آن 
دولت نیســت، همه می خورند«، این آغاز ویرانی 

یک تمدن و فرهنگ و نظم عمومی است!
 از سوی دیگر، وقتی مردم در مضیقه و دشواری 
هستند و با حقوق های اندک امور حداقلی زندگی 
آنهــا نیز نمی گذرد، بحــث حقوق های نجومی در 
مورد مجلس، از نظر مردم نابخشــودنی تر است، 
زیــرا می گویند ما با دســت و رأی خودمان اینها 
را به مجلس فرســتادیم حالا به فکر ما نیستند و 

حقوق های آنچنانی می گیرند.
 این برخورد مردم، با انتصاب اشخاص از سوی 
دولت و دریافت حقوق های نجومی بسیار متفاوت 
اســت و بیشــتر مردم را جری و معترض می کند 
زیرا خودشــان را در انتخاب این یا آن فرد مقصر 
می دانند. حال اگر بپرســید درمان این ســه آفت 
مجلس یعنی رای محــوری نمایندگان، امضاهای 
طلایی و حقوق های نجومی چیست؟ در یک کلمه 
بایــد گفت: آزادی مطبوعات در افشــاء حتی اگر 

دقیق و کاملا مستند نباشد.
 شــاهد بودیم علی نیکزاد نائب رئیس مجلس، 
هفته گذشــته با طرح موضوع حقوق های نجومی 
نماینــدگان در فضاهــای مجازی، بــه ناگزیر در 
جایگاه توضیــح و توجیه این حقوق ها قرار گرفت 
که البته پاســخگویی، خــود می تواند در مقابله با 
احتمال بروز یکی از آفت هــای ابتلاء نمایندگان 

بازدارنده باشد. 

از زمان تشــکیل شورای همکاری خلیج فارس 
در ماه مه ســال ۱۹۸۱ )در اولین ســال شــروع 
جنگ هشت ساله ایران و عراق( هر سال، اجلاس 
وزیران خارجه و دفاع و... شــش کشور عضو شورا 
شامل عربستان، قطر، کویت، امارات متحده عربی، 
بحرین و عمان تشکیل شده و همچنین در دسامبر 
هر ســال، اجلاس سران برگزار می شود و در پایان 
اجلاس ســران، قطعنامه ای صادر و به تعدادی از 
موضوعات مورد اختلاف بین اعضای شورا و مسائل 
منطقه و بین المللی اشاره و توجه می شود. با نگاهی 
به قطعنامه هایی که در چهل ســال اخیر منتشــر 
شده مشخص می شــود اکثر بندهای قطعنامه ها، 
تکراری و غیر قابل اجرا حتی توســط اعضای شورا 
اســت و فقط در حد حرف و بر روی کاغذ و برای 
خالی نبودن عریضه باقی می ماند. آخرین اجلاس 
ســران در روز سه شنبه ۲۳ ماه آذر در شهر ریاض 
در عربســتان برگزار شــد و مثل ســال های قبل 
قطعنامه ای صادر شــد که بخش هایی در ارتباط با 

ایران و خصوصا موضوع هسته ای است.

شورای همکاری خلیج فارس از ابتدا و در غیاب 
دو کشــور مهم و قدرتمند و بزرگ حاشیه خلیج 
فارس یعنی ایران و عراق، ناقص الخلقه متولد شده 
است. اگر در آن زمان، جنگ ایران و عراق بهانه ای 
برای دعوت نکردن از تهران و بغداد به شــورا بود 
بعد از پایان جنگ هشت ساله، بهترین فرصت بود 
تا بــرای حفظ امنیت آبراه خلیــج فارس، ایران و 
عراق به عضویت در می آمدند و اگر چنین می شد 
چه بســا حمله عراق به کویت اتفــاق نمی افتاد و 
در صورت وقوع، با مذاکرات درون شــورایی امکان 
داشت به عقب نشــینی عراق منجر شود و نیاز به 
حمله آمریکا و دیگر کشــورهای ائتلافی به عراق 
نباشــد یا اختلاف ایران با امارات بر سر جزایر سه 
گانه در فضایی دوســتانه قابل حل بود و همچنین 

موضوع هسته ای بهتر تبیین می شد.
اکنون با همه تاخیراتی کــه در عضویت ایران 
و عراق به عمــل آمده و خســارت های غیر قابل 
جبرانی بر جای گذاشته به مصداق هر زمان ماهی 
از آب گرفته شــود تازه اســت برای جلوگیری از 
خسارت های بیشــتر و بعدی و برای حفظ امنیت 
جمعی و ممانعت از ورود قدرت های فرا منطقه ای 
به این آبراه اســتراتژیک، فرصت مناســب است تا 
ایران و عراق به عضویت در شــورای همکاری در 

بیایند. حضور هشت کشــور حاشیه خلیج فارس 
در شــورای همکاری خلیج فارس بر توانمندی ها 
آن خواهــد افزود و در این صورت نیازی نیســت 
تــا دیگران برای امنیت منطقــه تصمیم بگیرند و 

ورود کنند.
تقســیم هشت کشور حاشــیه خلیج فارس به 
دو گروه شــش کشــور در یک طرف و دو کشور، 
ســبب می شــود اختلافات بین کشورهای حاشیه 
خلیج فارس حل نشــود و افزایش پیدا کند و این 
منطقه به منطقه ای نا امن تبدیل شــود و ضررش 
برای کشورهای حاشیه خلیج فارس و نفعش برای 
بیگانــگان از طریق فروش تســلیحات اســت. در 
یــک نمونه آن، امارات متحــده عربی ۲۳ میلیارد 
دلار اســلحه از جمله هواپیماهای F۳5 از آمریکا 

خریداری کرد.
تبدیــل خلیج فارس به انبار تســلیحات و دپو 
کردن سلاح های پیشرفته نمی تواند امنیت پایدار و 
جمعی ایجاد کند و برعکس منطقه را در وضعیتی 
فــرو خواهد برد که با یک اشــتباه یــا تحریک و 
دخالت قدرت های منطقه یا فرامنطقه ای می تواند 
آتــش جنگی را بر افروزد کــه خاموش کردن آن 
مشــکل اســت و هزینه های هنگفــت و غیر قابل 

جبران به بار خواهد آورد.

تیم ملی وزنه برداری مردان ایران، نایب قهرمان 
مسابقات جهانی ازبکستان شد.

به گزارش ایسنا، مسابقات وزنه برداری قهرمانی 
جهان ازبکستان به پایان رسید و جایگاه امتیازی 
و مدالی ایران مشخص شد. تیم مردان ایران که با 
ترکیب ۱۰ نفره در این مسابقات شرکت کرده بود 
در رده بندی امتیــازی دوم و در رده بندی مدالی 

پنجم شد.
هم چنیــن تیم زنان ایران با ســه وزنه بردار در 
این مسابقات شرکت کرد که در رده بندی امتیازی 
بیست و سوم شد و چون مدالی کسب نکرد جایی 

در رده بندی مدالی نداشت.
*رده بندی امتیازی تیم ها در بخش 

مردان

۱-  فدراســیون وزنه برداری روســیه با 5۸۱ 
امتیاز )۱۰ وزنه بردار(

۲- ایران با 5۴۸ امتیاز )۱۰ وزنه بردار(
۳- ازبکستان با 5۲5 امتیاز )۱۰ وزنه بردار(

*رده بندی مدالی تیم ها در بخش مردان
۱- ازبکستان 5 طلا، 5 نقره و ۲ برنز

۲- کره جنوبی 5 طلا، ۱ نقره و ۴ برنز
۳- گرجستان ۳ طلا، ۴ نقره و ۱ برنز
۴- بلغارستان ۳ طلا، ۱.نقره و ۱ برنز

5- ایران ۲ طلا، ۳ نقره و ۳ برنز
*رده بندی امتیازی تیم ها در بخش زنان

۱- فدراســیون وزنه بــرداری روســیه با 5۰۷ 
امتیاز)۹ وزنه بردار(

۲- کره جنوبی با ۴۹۸ امتیاز)۸ وزنه بردار(

۳-  هند با ۴۲۲ امتیاز)۱۰ وزنه بردار(
۲۳- ایران با ۱5۱ امتیاز )۳ وزنه بردار(

*بهترین وزنه برداران در بخش مردان
۱-لاشا تالاخادزه از ایران با ۱۰۰۰ امتیاز
۲- اکبر ژورائف از ازبکستان ۹۸۴ امتیاز

۳- کارلوس ناسار از بلغارستان۹۶5 امتیاز
۴- مصطفی جوادی از ایران ۹۰۶ امتیاز
۶- رسول معتمدی از ایران ۸۸۴ امتیاز

۲۱- امیر حقوقی از ایران ۸۱۹ امتیاز
۴۰- ایوب موسوی از ایران ۷5۰ امتیاز

*بهترین وزنه برداران در بخش زنان
۱- چون هسینگ از چین تایپه با ۷۸۹ امتیاز

وزنه بــرداری از ایران جزو لیســت بهترین ها 
نیست.
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صفحه2

وقتی نمایندگان مجلس تکلیف تعیین می کنند

تقابل با مردم، دستاورد مجلس حداقلی

واکنش ها به تصویب لایحه رتبه بندی معلمان در مجلس ادامه دارد

فکری به حال کارگران
پرستاران و بازنشسته ها 

هم بکنید
حزب مردم سالاری  با صدور بیانیه اي خواستار شد

اجراي بدون کم وکاست لایحه  ناقص رتبه بندی  مصوب براي معلمان

مذاکرات احیای برجام ۱۰ روز متوقف می شود

دستیابی ایران و ۱+۴ به پیش نویس جدید

برگزاری نمایشگاه توخالی، گام اول وزیر رفاه در مسیر توانبخشی
تولیدکنندگان تجهیزات توانبخشی از اعلام قیمت محصولات 

خودداری کردند

گروه سیاســی- مهدی یزدی: مذاکرات وین برای حدود ۱۰ روز متوقف خواهد شــد. »میخائیل اولیانوف« نماینده روسیه در سازمان های بین المللی واقع 
در وین روز جمعه در توییتی نوشت: نشست کمیسیون مشترک برجام و همچنین دور هفتم مذاکرات وین تمام شد. مذاکرات به زودی ادامه خواهند یافت.

 مذاکرات ایران و ۱+۴ برای بررسی چگونگی بازگشت همه اعضا به برجام به علاوه آمریکا از ۸ آذر پس از یک وقفه سه ماهه از سر گرفته شده است. 

گروه اجتماعی - رویا بابائی: ششمین نمایشگاه بین المللی تجهیزات توانبخشی معلولان، جانبازان و سالمندان سه شنبه گذشته توسط وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در 
حالی افتتاح شد که تعداد شرکت های حاضر در این نمایشگاه به ۲۰ عدد هم نمی رسید. به گزارش »مردم سالاری آنلاین«؛ برخلاف آنچه در...

صفحه3

صفحه4

صفحه4

صفحه 11

سیف الرضا شهابی منصور انصاری

هزاران سند مرتبط با ترور رئیس جمهوری آمریکا منتشر شد

نقش شوروی
در ترور کندی

 واشنگتن هشدار ترور JFK را نادیده گرفته بود


